LAZZARINI ADVOCACIA - CNPJ nº 02.803.770/0001-06.Regularizados, determino: Proceda a secretaria a expedição da minuta de
ofício requisitório, na modalidade precatório, referente aos honorários advocatícios, em nome da sociedade de advogados, no valor total de R$ 47.978,63(quarenta e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e
três centavos), atualizado até 24/09/2008. Ciência às partes da minuta de precatório a seguir expedida, em conformidade com o artigo 10 da Resolução nº 168/2011, do Conselho da Justiça Federal.Não havendo
impugnação, a referida minuta será convalidada e encaminhada ao E.T.R.F.-3ª Região, observadas as formalidades próprias.

[...]

REGIAO(SP106872 - MARCELO JOSE OLIVEIRA RODRIGUES E SP116579B - CATIA STELLIO SASHIDA)

Vistos em decisão.Analisadas as razões de discordâncias das partes acerca dos honorários periciais, estimados pelo perito nomeado Dr Renato Cezar Correa, no valor de R$ 7.800,00( sete mil e oitocentos reais), entendo
assistir-lhes parcial razão, tendo em vista que o trabalho técnico a ser desenvolvido não envolve, aparentemente, questões de grande complexidade.Consigno, entretanto, que o perito nomeado é profissional experiente, que
possui os

[...]

2099/2100 e 2102/2106, foram noticiados acordos firmados entre as autoras/devedoras e os exequentes Sebrae e o INSS, para o
pagamento da sucumbência devida. Ressalte-se que o acordo foi formalizado em abril de 2014. Às fls. 2116/2117 e 2119/2120, requereram as exequentes Sesi e Senai, o prosseguimento da execução cada uma no valor
de R$ 66.454,84( sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) atualizado até 12/2013.Em 30/07/2014 a autora/executada requereu às fls. 2124/2125 a intimação das exequentes
Sesi e Senai, apresentando proposta de liquidação das verbas de sucumbência e extinção da execução, no valor de R$ 40.000,00( quarenta mil reais para cada um dos exequentes).

[...]

A executada apresentou nova proposta de acordo às fls. 2134/2135, no valor de R$ 50.000,00( cinquenta
mil reais) para cada uma das executadas. Novamente as exequentes não concordaram com a proposta apresentada, e requereram o pagamento no valor de R$ 92.608,77( noventa e dois mil, seiscentos e oito reais e setenta
e sete cenatvos) para cada exequente atualizado até maio de 2015. À fl. 2141, foi requerido pela parte executada a designação de audiência de tentativa de conciliação, objetivando solucionar o feito e liquidar o débito.
Intimadas, as exequentes quedaram-se inertes e houve prosseguimento para os atos de execução.